
Č. j. NPU-450/77126/2022

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
číslo objednatele: NPU- 450/71610/2021

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona č.89/2012Sb., Občanský zákoník (dále jen 
„Smlouva")

I.
Smluvní strany

Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
kterou zastupuje:
Územní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž 
zastoupená ředitelem Ing. Petrem Šubíkem 
zástupce pro jednání:
zámku Buchlovice se sídlem: nám. Svobody 13, 687 08 Buchlovice 
zástupce pro věci technické (TDS):
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 500005-60039011/0710 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: Ing. arch. Josef Borkovec
se sídlem: Lísky 1019/84, PSČ: 624 00 Brno 
IČ :12725480, DIČ: CZ421005421
Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném u Magistrátu měst Brna 
Číslo autorizace: 01552

spojení: č. účtu:
Nejsem plátce DPH.
(dále jen „zhotovitel)

II.
Předmět dodatku ke smlouvě

1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 12. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 
„SZ Buchlovice -  oprava havarijního stavu střech projektová dokumentace pro stavební 
povolení a projektová dokumentace pro provedení stavby (dále jen „Smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, když v rámci stavebně technického průzkumu 
stavu krovů a střešního pláště Dolního zámku byla zhotovitelem zjištěna nutnost provedení 
dalších sond do stropních konstrukcí. Původním záměrem bylo provedení 8 pásových a lokálních 
sond, ale s ohledem na aktuální zjištění havarijního stavu stropu napadeného dřevomorkou je 
nezbytné provést ještě další sondy. Jedná se o rozšíření sondy číslo 4 v místnosti ložnice a 
rozšíření sondy číslo 2 v místnosti malé jídelny. U sondy číslo 4 jde o provedení rozšíření pásové 
sondy o 2m po celé délce místnosti, ale u místnosti malé jídelny musí být rozkryta celá plocha 
podlahy stropu. Jedině na základě dalších provedených sond do konstrukcí stropů je možné 
vyhodnotit stav stropů v nejvíce zasažených místnostech a následně navrhnout sanaci zjištěného 
havarijního stavu. Tento uvedený stav nebylo možné zjistit při zadání projektové dokumentace, 
ke zjištění došlo až po provedení plánovaných sond.

3. Těmito změnami dojde ke zvýšení původní ceny smlouvy, a to o částku 128.400,- Kč.
4. Smluvní strany konstatují, že konečná celková cena díla po zahrnutí víceprací činí 728 400,- Kč. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.



III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Dle tohoto zákona je Objednatel osobou povinnou k uveřejňování a zavazuje se, že dodatek 
zveřejní v registru smluv podle podmínek zákona. Zároveň se zavazuje informovat o účinnosti 
smlouvy Zhotovitele emailem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
objednatel obdrží dvě (2) a zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

V Brně dne ~LG2.1 v .....,  2 8 -11- 2022
v Kromerizi d n e .................................


